

Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

2013-10-29

Zasady funkcjonowania Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Opolu

Regionalna Komisja Ocen Oddziaływania na Środowisko w Opolu jest organem opiniodawczo-doradczym Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w zakresie ocen oddziaływania na środowisko. Przewodniczącym Komisji, zastępcę przewodniczącego, sekretarza i członków komisji, w liczbie od 20 do 40, powołuje i odwołuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu spośród przedstawicieli nauki, praktyki oraz organizacji ekologicznych.

Do zadań Komisji należy w szczególności:

- 1) wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w związku z jego uprawnieniami wynikającymi z ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na (Dz. U. z 2013r., poz. 1235 z późn. zm.)
- 2) przedstawianie opinii i wniosków dotyczących rozwoju programów szkoleniowych w zakresie ocen oddziaływania na środowisko;
- 3) współpraca z Krajową Komisją do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko i innymi regionalnymi komisjami.

Skład Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w Opolu

[Zmiana składu osobowego Regionalnej Komisji Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)

[Zmiana składu osobowego Regionalnej Komisji Ocen Oddziaływania na Środowisko z 23.10.2017 r.](#)

Posiedzenia Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko, zwanej dalej RKOOS, w 2009 r. dotyczyły następujących zagadnień:

1. oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia **Budowa zakładu odzysku energii z odpadów z wykorzystaniem technologii plazmowej w Kędzierzynie-Koźlu - stanowisko końcowe podjęte podczas posiedzenia RKOOS w dniu 18.12.2009r.**
2. oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia **Budowa zakładu unieszkodliwiania i odzysku odpadów w gminie Skarbimierz - stanowisko końcowe podjęte podczas posiedzenia RKOOS w dniu 18.12.2009r.**

Posiedzenia Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2011 r. dotyczyły następujących zagadnień:

3. Oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia **Budowa zakładu produkcji paliw alternatywnych, wraz z instalacją produkcji energii cieplnej i podsuszania paliw alternatywnych w Górażdżach**, gmina Gogolin - [stanowisko końcowe podjęte podczas posiedzenia RKOOS w dniu 12.04.2011r.](#)
4. oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia **Wydobywanie kopaliny ze złoża granitu i gnejsu KAMIENNA GÓRA**, obręb Nadziejów i Biskupów, gmina Otmuchów - [stanowisko końcowe podjęte podczas posiedzenia RKOOS w dniu 04.04.2011r.](#)

Posiedzenia Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2012 r. dotyczyły następujących zagadnień:

5. oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia **Budowa infrastruktury umożliwiającej wykorzystanie paliw alternatywnych na bazie odpadów innych niż niebezpieczne w procesie wypalania klinkieru w Cementowni ODRA S.A.**, miasto Opole - [stanowisko końcowe podjęte podczas posiedzenia RKOOS z dnia 07.03.2012r.](#)
6. oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia **Budowa kompleksu szklarniowego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na terenie miejscowości Świerkle**, gmina Dobrzeń Wielki - [stanowisko końcowe podjęte podczas posiedzenia RKOOS z dnia 07.03.2012r.](#),
7. oceny oddziaływania na środowisko dla nw. przedsięwzięć:

Budowa 36 elektrowni wiatrowych o mocy 3,5 MW każda, wysokości maksymalnej ponad poziomem terenu nie przekraczającej 190 m, o łącznej mocy 126 MW, w obrębach: Krobosz, Gostomia, Solec, Olbrachcice, Browiniec Polski, Wilków, Rostkowice, Biała i Radostynia, zlokalizowanych **w gminie Biała**,

Budowa Farmy Wiatrowej Lubrza wraz z infrastrukturą towarzyszącą (29 turbin wiatrowych o mocy do 3 MW każda w obrębach: Lubrza, Prężynka, Nowy Browiniec, Laskowice),

Budowa 24 elektrowni wiatrowych o mocy do 4 MW każda, wysokości maksymalnej ponad poziomem terenu nieprzekraczającej 200 m, o łącznej mocy 96 MW, w obrębach ewidencyjnych: Prężynka, Lubrza, Słoków, Nowy Browiniec, Laskowice, zlokalizowanych **w gminie Lubrza**,

i możliwości wystąpienia efektu skumulowanego oddziaływania na środowisko w zakresie oddziaływań akustycznych i przyrodniczych (na ornitofaunę i chiropterofaunę) - [stanowisko końcowe podjęte podczas posiedzenia RKOOS w dniu 26.10.2012r.](#)

Posiedzenia Regionalnej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2014 r.:

Informuję, że 18 grudnia 2014r. o godz. 13.00 w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu odbyło się inauguracyjne posiedzenie Regionalnej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w Opolu.

Inauguracyjne posiedzenie RKOOS dotyczyło następujących zagadnień: procedur środowiskowych (podstawowe zasady przeprowadzania ocen oddziaływania na środowisko); aktualnych problemów prowadzonych spraw z zakresu ocen oddziaływania na środowisko oraz zasad pracy RKOOS w Opolu.

POSIEDZENIA REGIONALNEJ KOMISJI DO SPRAW OCEN ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO W 2015 R.:

Plan pracy posiedzenia RKOOS, które odbędzie się dnia 12.10.2015r. o godzinie 11.00 w siedzibie UM Opola, Rynek - Ratusz, w sali nr 312 im. Karola Musiōła: przyjęcie przez Przewodniczącego RKOOS protokołu z posiedzenia RKOOS, które odbyło się 18.12.2014r.; wypracowanie stanowiska dot. realizacji na terenie miasta Opola inwestycji drogowych, tj. trasy średnicowej, obwodnicy południowej; sprawy różne.

Koreferaty przygotowane dla następujących inwestycji drogowych:

1. „Budowa Obwodnicy Południowej na odcinku od ul. Krapkowskiej do ul. Strzeleckiej w ramach zadania „Opracowanie koncepcji przeprawy przez rz. Odrę w ciągu obwodnicy południowej wraz z analizą oddziaływania na środowisko”

- [w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz adaptacji do zmian klimatu](#)

- [w zakresie emisji hałasu i drgań](#)

2. „Budowa trasy Średnicowej w ramach zadania - budowa przeprawy przez rzekę Odrę wraz z drogami dojazdowymi i obiektami umożliwiającymi włączenie do układu komunikacyjnego miasta Opola”.

- [załączniki do koreferatu](#)

Stanowisko Regionalnej Komisji Ocen Oddziaływania na Środowisko:

Regionalna Komisja ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko pozytywnie zaopiniowała realizację przedsięwzięć dla następujących inwestycji drogowych:

1. Budowa Obwodnicy Południowej na odcinku od ul. Krapkowskiej do ul. Strzeleckiej w ramach zadania „Opracowanie koncepcji przeprawy przez rz. Odrę w ciągu obwodnicy południowej wraz z analizą oddziaływania na środowisko”;
2. „Budowa trasy Średnicowej w ramach zadania - budowa przeprawy przez rzekę Odrę wraz z drogami dojazdowymi i obiektami umożliwiającymi włączenie do układu komunikacyjnego miasta Opola”.

POSIEDZENIA REGIONALNEJ KOMISJI DO SPRAW OCEN ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO W 2017 R.:

Plan pracy posiedzenia RKOOS, które odbędzie się dnia 04.01.2018 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu, ul. Obrońców Stalingradu 66, w sali nr 4.32:

- przyjęcie przez Przewodniczącego RKOOS protokołu z posiedzenia RKOOS, które odbyło się 12.10.2015 r.;

- wypracowanie stanowiska dot. inwestycji pn. „Budowa instalacji termicznego przekształcania opon w Kędzierzynie Koźlu przy ul. Szkolnej 15, 47-225 Kędzierzyn - Koźle”;

- sprawy różne.

Końcowe stanowisko Regionalnej Komisji Ocen Oddziaływania na Środowisko:

Regionalna Komisja ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko zajęła stanowisko, że Raport o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji termicznego przekształcania opon w Kędzierzynie Koźlu przy ul. Szkolnej 15, 47-225 Kędzierzyn - Koźle”, wymaga uzupełnienia zgodnie z przepisami prawa, wnioskami i wiedzą techniczną, z uwzględnieniem wszystkich uwag poruszanych na przedmiotowym posiedzeniu Komisji.

Informacje na temat Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Zakres działania Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko jako organu opiniotwórczo-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na środowisko został początkowo określony w ustawie Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001 r. Na mocy niniejszej ustawy zostały powołane również wojewódzkie komisje do spraw ocen oddziaływania na środowisko, pełniące funkcje organów opiniotwórczo-doradczych wojewodów. Dokładny opis sposobu działania Krajowej Komisji oraz wojewódzkich komisji został ustalony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 31 lipca 2002 r.

Krajową Komisję do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko tworzą przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a także eksperci z urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów roboczych. Do dokumentacji dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Krajowej Komisji sporządzane są dodatkowe, niezależne opracowania. Do zadań Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko należy prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko. Zadania przypisane ustawowo Komisji, służą m.in. podniesieniu jakości przeprowadzanych procedur oceny oddziaływania na środowisko, w szczególności przedsięwzięć infrastrukturalnych planowanych do współfinansowania z funduszy Unii Europejskiej.

[Więcej informacji na temat Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko](#)